
DOHODA O NAROVNÁNÍ č. OR/19/21805 
uzavřená dle§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O„ hejtmanem 

(dále jen „kupující") 

a 

Diametral holding spol. s r. o. 
Františka Kadlece 849/12 
180 00 Praha 8 - Libeň 
IČ: 457 96 807 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 11581 
zastoupen: 

(dále též jen „prodávající") 

(dále společně jen „smluvní strany") 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2018 kupní smlouvu č. OR/18/24185 na dodávku „SOŠ a 
SOU Lanškroun - dodávka vybavení pro učebnu silnoproudu" (dále „smlouva") při realizaci 
projektu „SOŠ a SOU Lanškroun - přístavba a modernizace odborných učeben" (dále jen 
„dodávka"). Smlouvou se prodávající zavázal odevzdat kupujícímu předmět koupě 

specifikovaný v článku I. smlouvy a kupující se zavázal předmět koupě převzít a zaplatit 
kupní cenu. 

2. Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky s názvem „SOŠ a SOU Lanškroun - dodávka vybavení pro učebnu silnoproudu", 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon") a v souladu s pravidly pro příjemce dotace v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP 2014-2020), mezi kupujícím jako zadavatelem této veřejné 

zakázky a prodávajícím jako dodavatelem vybraným k plnění veřejné zakázky. 

3. K předání zboží tvořícího předmět smlouvy nedošlo v termínech sjednaných smlouvou, neboť 
dodávka byla dokončena 27. 2. 2019, což obě smluvní strany stvrdily na předávacím 
protokolu, ačkoliv dodávka měla být na základě výzvy k plnění dokončena do 10. 12. 2018. 
V souladu se smlouvou uplatnil kupující na základě tohoto prodlení s předáním zboží vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 68.940,69 Kč, kterou prodávající uhradil. 

4. Prodávající považuje s ohledem na specifické podmínky zjišťování dodávky zboží takto 
vyměřenou pokutu za nepřiměřenou, neboť má za to, že vyvinul maximální možné úsilí, navíc 
kraj dle jeho přesvědčení žádnou výraznou újmu neutrpěl a školy naopak získaly tolik 
potřebné vybavení. Spor o existenci prodlení zde není, jde toliko o přiměřenost následně 
vyměřené smluvní pokuty. 

5. Prodávající požádal o prominutí dluhu ve výši 68.940,69 Kč. 

Strany se rozhodly řešit sporná práva a povinnosti spočívající na skutkovém základě popsaném 
v Preambuli této dohody smírnou cestou za podmínek stanovených v článku I. této Dohody. 

1 



Článek I. 
Narovnání 

1. S ohledem na to, že prodávající částečně shledal důvody hodné zvláštního zřetele pro částečné 
vyhovění žádosti o prominutí dluhu, vypořádávají strany všechna sporná práva a povinnosti 
spočívající na skutkovém základě prodlení prodávajícího s ukončením dodávek podle 
smlouvy. 

2. Mezi smluvními stranami tak není a do budoucna nebude sporu, že smluvní pokuta za prodlení 
s ukončením dodávek v celkové výši 68.940,69 Kč byla vyměřena v souladu se smlouvou. 

3. Kupující vyplatí prodávajícímu na základě částečného vyhovění jeho žádosti o prominutí 
dluhu částku ve výši 34.470,34 Kč (dále jen „prominutý dluh"), a to převodem na účet 
prodávajícího č. 272722752/0300 vedený u ČSOB a.s. nejpozději do 15 dnů od nabytí 
účinnosti této dohody. Pro vyloučení pochybnosti se ujednává, že vyplacením částky se 
rozumí její odepsání z účtu kupujícího. 

4. Strany této dohody nebudou usilovat o revizi takto sjednaných poměrů, zejména vůči sobě 
nebudou vznášet jakékoli další nároky spočívající na skutkovém základu popsaném v této 
dohodě. To platí i ve vztahu k jakémukoli případnému vedlejšímu nároku nebo příslušenství z 
tohoto základu vyplývajícího. 

5. Kupující si vyhrazuje právo od této dohody odstoupit a prominutí dluhu odvolat v případě 
podstatného porušení dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména 
porušení ujednání čl. I bodu 5. této dohody. 

6. Prodávající může od této dohody odstoupit v případě prodlení kupujícího s vyplacením 
prominutého dluhu podle ujednání čl. I bodu 4. této dohody delším než 15 dnů. 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, kdy po jednom stejnopisu obdrží kupující a 
prodávající. 

3. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou Pardubického kraje dne 8. 4. 2019, usnesením 
č. R/1853/19, s nímž je tato smlouva v souladu. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této dohody 
odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dohody kupující bezodkladně informuje prodávajícího, nebyl-li jeho kontaktní údaj 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si dohodu 
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně . Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Pardubicích dne 2 1. 05. 2019 ,/ V Praze dne 

Za kupujícího 

2 


